

**Lucrari de reparatie pe str.
Gradinarilor din s. Bic , com.
Bubuieci, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 398 973 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	160,00	84,97	13 595,20
2.	7129020012800	Pavator	h-om	15,00	84,97	1 274,55
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	47,00	84,97	3 993,59
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	96,37	84,97	8 188,56
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,00	84,97	2 379,16
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,50	84,97	1 062,12
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,72	84,97	910,88
		Total manopera				31 405

Materiale:

1.	1111000100026	Mixtura asfaltica... (pentru informatii)	t	73,78	1 350,00	99 603,00
2.	1212121212121	Apa	m3	0,23	12,00	2,76
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	63,50	420,00	26 670,00
4.	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	1,52	180,00	273,60
5.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,35	23 700,00	8 295,00
6.	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	229,78	8,00	1 838,24
7.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	3,50	550,00	1 925,00
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	42,50	20,00	850,00
		Total materiale de construcții				139 458

Utilaje de construcții:

1.	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	2,80	1 500,00	4 200,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,57	650,00	370,50
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,20	650,00	4 030,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,90	450,00	4 905,00
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	5,70	450,00	2 565,00
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,58	450,00	1 611,00
7.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,03	350,00	360,50
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,32	350,00	112,00
9.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,60	350,00	210,00

10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,99	250,00	3 247,50
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	160,00	160,00	25 600,00
12.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	2,80	200,00	560,00
13.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,03	200,00	206,00
14.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	12,72	395,00	5 024,40
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	160,25	395,00	63 298,75
		Total utilaje de construcții				116 302

Total:

Cheltuieli directe	lei	287 165
Asigurarea sociala	24,00 %	7 537
Cheltuieli de transport	5,00 %	6 973
Total	100,00 +	301 675
Cheltueli de regie	7,00 %	21 118
Beneficiu	3,00 %	9 684
Total	100,00 +	332 477
TVA	20,00 %	66 496

Total deviz:

398 973

Intocmit

(SRL " Visom Coms ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria com. Bubuieci)

(funcția, semnătura)